
Karta ohrožené památky Drobné památky
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení
prohlášeno rozhodnutím školské a kulturní  komise
ŠKK ONV 5. 11. 63 čj. 181/63  
 

Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Novosedlice Novosedlice Teplice Ústecký 42447/5-2694

boží muka

viz doplňkový list 1. bp. p. č. 577/1 *ve Hřbitovní ulici v Novosedlicích, a to při jihozápadní zdi 
hřbitova

1746

Novosedlice, boží muka

Památka, tj. pískovcová boží muka, se nacházejí ve Hřbitovní ulici v Novosedlicích, a to při jihozápadní zdi 
hřbitova.

Památka je tvořena podstavcem a sloupem. Památka je tvořena střednozrnným až hrubozrnným 
pískovcem. Památka pochází z roku 1746.

Podstavec památky je tvořen soklem, dříkem a hlavicí. Sokl podstavce je skryt v zemi. Dřík podstavce je z 
čelní strany ozdoben obdélným zrcadlem s nápisem. Hlavice podstavce je profilována žlábkovnicí. Na 
podstavci stojí sloup s oblounovou patkou a s entazí.

Edice nápisu: GOTT ZИ EHR / EN [ - ] AT DIES / STATИA AN [ - - - ] / [ - - ] TEN [ - - ] / ANDREAS
KA / TNER AИS [ - ] / IS K [ - - - ] / ANNO 17 [ - - ] *

boží muka

AU040

706876

Část obce

Novosedlice

evid.

177



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Literatura:
Emanuel Poche a kol., Umělecké památky Čech 2, K-O, Praha 1978, s. 501.

2014 - Horní část božích muk chybí. Památka je poškozena degradací kamene. 
Památka je zadní stranou zazděna do hřbitovní zdi. *

digitální fotografie 001 - 007 ze dne 5. 8. 2014, autor: Mgr. Antonín Kadlec, NPÚ ÚOP 
v Ústí nad Labem (uloženo také v MIS) 

Drobná sakrální památka v  krajině. * Okótovaná fotografie, autor: Bc. Michal Trněný, FF UJEP v Ústí nad Labem, 
zpracováno: 2015, stav ke dni 5. 8. 2014.
Grafické vyhodnocení poškození, autor: Mgr. Eva Altová, NPÚ ÚOP v Ústí nad 
Labem, zpracováno: 2015, stav ke dni 5. 8. 2014.

Bc. Michal Trněný6.8.2014

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



Doplňkový list - č. 1b Drobné památky

vlastníci: 
 
Vlastník parcely: Ústecký kraj, Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem,
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 41703 Dubí

Číslo rejstříku ústř. seznamu

42447/5-2694
Obec Okres

Novosedlice Teplice
Část obce

Novosedlice
Název (označení) památky

boží muka

177



177

Doplňkový list - č. 2a Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamu

42447/5-2694
Obec Okres

Novosedlice Teplice
Část obce

Novosedlice
Název (označení) památky

boží muka

pohled od Z pohled od J diagonální pohled

čelní pohled diagonální pohled detail podstavce



177

Doplňkový list - č. 2b Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamu

42447/5-2694
Obec Okres

Novosedlice Teplice
Část obce

Novosedlice
Název (označení) památky

boží muka

detail sloupu



Novosedlice, okres Teplice, boží muka, čelní pohled, rozměry v milimetrech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1650 

800 

cca 330 

430 

660 



Novosedlice, okres Teplice, boží muka, diagonální pohled, rozměry v milimetrech.  

 

 

 

 

400 

500 



Novosedlice, okres Teplice, Ústecký kraj, pp. 577/1, Boží muka, poškození památky  
Stav: srpen 2014; zpracoval: NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, Mgr. Eva Altová  
 
Legenda:  
červené plochy: chybějí části, mechanická poškození; 
žluté plochy: degradace, koroze materiálu 
zelené plochy: vegetace, mikrovegetace 
modré plochy: doplnění, tmely 
 červené čáry: trhliny, lasy 
modré čáry: spáry 
 
1. čelní pohled od jihozápadu 
Statika památky: V ose.  

 
 
 



2. diagonální pohled od jihovýchodu 
Statika památky: památka vykloněna od svislé osy směrem dopředu 

 
 



 
 
3. diagonální pohled od severozápadu 
Statika památky: památka vykloněna od svislé osy směrem dopředu 
 

 




